Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação do 
"Imóvel Nilso José Crema", 1ª parte, desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio 
Zorteia", 2ª parte, encravado na parte do lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contendo 
a área de 10.758,86m2 (dez mil, setecentos e cinqüenta e oito metros e oitenta e seis 
centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 29.185, do Registro Geral de Imóveis 
da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 194.197,42 (cento e 
noventa e quatro mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), para a 
empresa Boaretto Indústria de Alimentos Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.739.241/0001-81, situada na Rua Visconde de 
Tamandaré, 612, em Pato Branco, Estado do Paraná, e ceder um barracão industrial 
sobre ele edificado, contendo área de 1.325,00m2 (um mil, trezentos e vinte e cinco 
metros quadrados) à empresa donatária, nas condições estipuladas no Termo de 
Permissão de Uso Oneroso, a ser firmado entre as partes. 

Art. 2° A doação de que trata o "caput~ fica condicionada ao seguinte: 

1 - inalienabilidade pelo prazo de 1 O (dez) anos, contados a partir do

[...]

de qualquer das condições estabelecidas nesta Lei e na Lei nº 1.207, de 3 de maio de 
1993, com as alterações dadas pela Lei nº 1.260, de 18 de novembro de 1993. 

<Prefeitura <Jvtunicipa{ áe Pato <Branco . 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 2° Fica a área de 5.400,00m2 (cinco mil e quatrocentos metros 
quadrados), do Imóvel denominado de "Imóvel Nilso José Crema", 1ª parte, 
desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio Zorteia" 2ª parte, encravado na parte do 
lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contígua ao imóvel descrito no art. 1°, constante

[...]

propõe a revogação da das Leis nº 2.533, de 5 de outubro de 2005 e 2.789, de 6 de 
julho de 2007, que autorizou a doação do "Imóvel Nilso José Crema", 1' parte, 
desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio Zórteia", 2' parte, encravado na parte 
do lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contendo a área de 10.758,86m' (dez mil, 
setecentos e cinqüenta e oito metros e oitenta e seis centimetros quadrados), 
constante da Matrícula nº 29.185, do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 194.197,42 (cento e noventa e quatro mil, 
cento e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), para a empresa Boaretto 
Indústria de Alimentos Ltda. EPP. 

Tal solicitação se deve ao fato da empresa não ter cumprido ao normativo 
legal, tornando assim o referido imóvel desembaraçado e disponível para futura